



Tilsynsnotat – anmeldt tilsyn 2024

Dagtilbud: Børnehaven Sansehuset

Dato: 5. september 2024

Deltagere: Helle (leder), Katrine (souschef), Vibeke (pædagog), Anna (studerende), Anna (forældrebestyrelse), Lone (centerchef), Anne og Lene (tilsynsførende)

Mødeleder: Lone (centerchef)

Referent: Lene (tilsynsførende)

Center for Børn, Skole og Familie

Kirkevej 7
2791 Dragør

Tlf.: 32 89 01 00

www.dragoer.dk

	Dagsordenspunkt	Referat
1.	Konklusion på tilsynet	Dagtilbuddet lever op til intentionerne i dagtilbudsloven og kommunens kvalitetskrav. Tilsynet viser, at der er god kvalitet i det pædagogiske arbejde.

	Dagsordenspunkt	Referat
2.	<p>Opfølgning siden sidste tilsyn</p> <p><i>En kort status på, hvor dagtilbuddet er siden sidste tilsyn, og hvad er status for arbejdet med fokuspunkterne?</i></p>	<p>Vedligeholdelse af kultur – mesterlære:</p> <ul style="list-style-type: none"> - der arbejdes med læreplanen med fokus på hvorfor vi gør, som vi gør. - det er tydeligt at mærke, at den psykologiske tryghed i personalegruppen, gør mesterlæren mulig. <p>Overgange:</p> <ul style="list-style-type: none"> - der arbejdes kontinuerligt med en finpudsning og kvalificering af overgange – og der vil være et kontinuerligt fokus på disse. Både i de store og de små sammenhænge. - der er en tydeligere struktur i overgangene i dag. <p>Forældresamarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> - det er børnenes, forældrenes og personalets hus. - der er et stort fokus på hvordan der samarbejdes om børnene, når der er børn der giver udtryk for konflikter eller andet hjemme. <ul style="list-style-type: none"> - forældrebestyrelsen har, ud fra dialog og refleksioner på et forældremøde, formuleret guidelines til forældre om: Hvordan man som forældre og personale i Sansehuset sammen kan styrke alle børns relationer, og dermed hjælpe alle børn til troen på, at hvert barn har værdi i sig selv. - forældrebestyrelsen har et fokus på, hvordan de bliver mere synlige for alle forældre.

	Dagsordenspunkt	Referat
3.	<p>Tilbage melding på tilsynsbesøg</p> <p><i>De tilsynsførende giver en kort tilbage melding på tilsynsbesøget med udgangspunkt i observationsskemaet, baseret på ICDP og de tre udvalgte temaer.</i></p> <p><i>Hvis der er bemærkninger til den indhentede datarapport (vedr. rammevilkår eller sprogvurderinger), vil det blive bragt op og drøftet.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - Der er en særlig rar stemning, hvor alle børn og forældre bliver set, og sagt godmorgen og farvel til. - De voksne viser med deres kroppe, hvad de vil fremme ved og hos børnene. - Børn er trygge ved at være her, og søm oplever at blive guidet, når det af den ene eller anden grund bliver svært. - Der er en sikkerhed og ro i personalegruppen, som skinner igennem i pædagogikken. - Der ses en masse leg og en særlig opmærksomhed på arbejdet med sanser i forbindelse med børns leg. - Der er en naturlig fordeling af voksne, de steder, hvor der er børn; både inde og ude. - Der er en tydelig struktur og skelet i huset for dagen, samtidig med at der er en åben struktur.
4.	<p>Drøftelse af resultaterne fra dialogkortene</p> <p><i>Hvad er børnene optaget af?</i></p> <p><i>Hvad er ledelsen og de ansatte optaget af?</i></p>	<p>Der har været snakke på tværs omkring, hvad er 'venner' og hvordan er man venner.</p> <p>Der er en særlig opmærksomhed på, at et barns trivsel ikke nødvendigvis kun skal hæftes op på om man har en bedste ven, men at det er de voksnes ansvar at give børnene tro på at de har værdi i sig selv, at de oplever sig som en del af fællesskabet, og oplever de har legekammerater. Det betyder at vi alle i Sansehuset er venner, og behandler hinanden derefter.</p> <p>At alle voksne har en positiv tilgang til alle børn. Alle børn er vores børn. Det vigtigste er en empatisk og positiv tilgang og 'nysgerrighed' på børnene og børnefællesskaberne, på forældre og på kollegaer.</p>

	Dagsordenspunkt	Referat
5.	<p>Drøftelse af forældresamarbejdet</p> <p><i>Hvad er forældrene optaget af?</i></p>	<p>Forældrebestyrelsen er optagede af, hvordan de kan blive synlige og tydelige, som bestyrelse over for de andre forældre. Samt hvordan de som bestyrelse kan medvirke til, at der kommer flere forældre med, og dermed også styrke forældreinddragelsen endnu mere.</p> <p>Bestyrelsen er optaget af, hvordan de kan hjælpe og bidrage med forældreinput og forældreperspektiver ind i eksempelvis velkomstfolder, kostpolitik og lignende.</p>
6.	<p>Datarapporten</p> <p><i>Er der områder i tilsynsrapporten, som der skal sættes særligt fokus på?</i></p>	Ingen bemærkninger
7.	<p>Formulering af nye fokuspunkter</p> <p><i>Med udgangspunkt i tilbagemeldingen på tilsynsbesøget, samt tilbagemeldingen på drøftelserne omkring dialogkortene, formuleres 2 til 3 fokuspunkter.</i></p> <p><i>Fokuspunkterne skal have fokus på udvikling af kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer</i></p>	<p>1. Fokus på, hvordan arbejdet med konflikt-håndtering kvalificeres, så alle personaler får kendskab til:</p> <ul style="list-style-type: none"> -hvorfor konflikter opstår -hvordan man kan være på forkant med de ikke opstår, og -hvilke pædagogiske redskaber, der kan trækkes på i håndteringen af konflikter. <p>2. Fokus på, hvordan 'Flyverfunktionen' skal videreudvikles, så vi sikrer os, at der konstant er fokus på, at hjælpe alle børn ind i meningsfuld leg, og dermed ikke kommer til at blive sat i udsatte positioner.</p> <p>3. Fokus på at udvikle legerepertoiret på legepladsen, så alle zoner bliver tydelige for børnene i forhold til legeaktiviteter, og samtidigt bliver nye genkendelige lege for børnene.</p>